
Anno Scolastico 2020/2021
CIRCOLARE N 4
Mónrcale, 02/09/2020ALL'ALBO DELLA SCUOLA

AI DOCENTI TUTTI
AL D.S.G.A.

OGGETTO: Attività funzionali dal 3 al 10 settembre 2020

VISTO il "Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le
Istituzioni de! Sistema nazionale di Istruzione per l'a.s. 2020/2021 (Piano Scuola)

VISTO il "Protocollo di intesa per garantire l'avvio dell'anno scolastico nel rispetto delle regole di

sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19"
VISTE le "Linee guida per la Didattica Digitale Integrata" Allegato A Decreto del Ministro dell'istruzione

n. 39 del 26 giugno 2020
VISTE le "Linee guida per l'insegnamento dell'educazione civica" Allegato A Legge n.92 del 20 agosto

2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DISPONE

il seguente calendario delle attività:

3 settembre dalle ore 9.30 alle ore 11.30- Consigli di Interc^sse e Consigli di Intersezione

1,predisposizione della documentazione necessaria alla determinazione delle fasce di livello delle

classi prime della scuola primaria

2.predisposizione della documentazione necessaria alla determinazione delle fasce di livello delle

classi prime della scuola secondaria di 1

3-4-7-8- Settembre dalle ore 9.30 alle ore 11.30 Dipartimenti disciplinari: Linguistico (Italiano, Lingua

inglese, Lingua Francese, Lingua spagnola), Scicntifico-tccnoiogico (Scienze, Tecnologia, Geografia).

Sforico-artistico-culturale (Storia, Arte e Immagine, ed. Musicale, ed. Motoria, Religione)

1.Piano di attuazione delle Linee Guida per l'insegnamento dell'Educazione Civica

2.Prove di ingresso classi I scuola secondaria di 1 (Italiano, Matematica, Lingue)

3.Predisposizione Prove di livello F Quadrimestre

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARGHERITA DI NAVARRA"
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1  grado

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - 90046 - Pioppo/MONREALE - PA
TEL.0916402131 - fax 091.6402381

E-MAIL: paic85800d@lstrurione.it



3-4-7-8- Settembre dalle ore 9.30 alle ore 11.30 Progettazione scuola primaria

1.Sperimentazione "Classe senza zaino"^ integrazione linee guida (Classi V interessate alla

sperimentazione); UDA, rubriche dì valutaz^ne.

2.Piano di attuazione delle Linee Guida per l'insegnamento dell'Educazione Civica (Tutte le classi)

IO Settembre dalle ore 9.30 alle ore 11.30 Consigli di classe in remoto

1.Piano di organizzazione delle attività relative al PAI e al PIA

2,Piano di attuazione delle Linee Guida per l'insegnamento dell'Educazione Civica

10 Settembre dalle ore 930 alle ore 11.30 Consigli di Intentasse in remoto

1. Piano di attuazione delle Linee Guida per l'insegnamento dell'Educazione Civica

10 Settembre dalle ore 9.30 alle ore 1130 Consigli di Intersezione in remoto

1.Linee guida 0-6

2.Piano di attuazione delle Linee Guida per l'insegnamento dell'Educazione Civica

3 settembre dalle ore 930 alle ore 1130 Commissione PNSD

1. Linee Guida "Classe senza zaino"

4-7-8- Settembre dalle 1130 alle 13.30 Commissione PTOF/PNSD

1.Curricolo Digitale (DigComp 2.1)

2.Piano di attuazione della DDI

3:. Aggiornamento PTOF/RAV

3-4-7-8-Settembre dalle 9.30 alle 1130 Docenti di sostegno

1; Linee guida rientro alunni disabili

Tutte le attività, ad eccezione dei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe, saranno svolte in

presenza; i docenti fragili, previa presentazione di idonea documentazione mediea, potranno partecipare

alle attività in modalità on line.



Pubblicata all'Albo il 02/09/2020

Nr.pr.reg. albo 4

L'ingresso a scuola sarà consentito previa consegna del modulo di autocertificazione, presente nella

sezione "Modulistica del personale" della pagina WEB dell'Istituto, e successivamente alla firma nel

registro accessi.

Nel rispetto delle norme di contenimento della pandemia da COVID-19, l'Istituto fornirà, a ciascun

docente i DPI necessari.

La Dirigente Scolastica rende noto che la normativa e i documenti di riferimento alle suddette attività

sono disponibili sul cloud dell'Istituto scolastico — Team "Collegio docenti" - Cartella "Normativa". Tutti

i documenti prodotti dovranno essere inviati alla mali paic85800d@istruzione.it per la delibera del

Collegio dei docenti prossimo.


